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Vilkårsrevisjon Sundsbarmreguleringen - tilleggsuttalelse

Viser til høringsuttalelse fra Telemark fylkeskommune v/Avdeling for areal og transport datert 
06.12.2016.  Villrein var ikke tema i uttalelsen den gangen.  Siden saken fremdeles er til behandling 
hos dere, benytter vi anledningen til å sende en tilleggsuttalelse, knyttet opp mot tema villrein.

Sandsetvatn som inngår i Seljord- og Sundsbarmreguleringene (Vassdragsnr. 016 CZ, Revisjons ID: 
110) ligger inne i villreinområdet Brattefjell-Vindeggen.  Vi mener konsekvenser av 
vannkraftreguleringen for villrein må være en del av kunnskapsgrunnlaget for fastsetting av 
reviderte vilkår og stiller oss positive til at det settes vilkår om at regulanten pålegges å yte et 
forholdsmessig bidrag til villreinfond.

Bakgrunn og begrunnelse

Villreinen er en nasjonal ansvarsart og Norge har en internasjonal forpliktelse til å ta vare på 
villreinen sikre den sammenhengende og funksjonelle leveområder. Nedgang i villreinbestanden og 
økende press på villreinens leveområder gjør at den nå er vurdert til «nært truet» i Norsk rødliste 
for arter 2021.  Sammen med veg og jernbane er kraftutbygging i fjellet de inngrepene som har 
størst innvirkning på villreinens leveområder.  

Norsk Villreinsenter (NVS) har utarbeidet en kunnskapsbase for revisjon av vassdragskonsesjoner, 
der det presenteres noen effekter som utbyggingen av vannkraftmagasiner har hatt på villrein (se 
www.villrein.no, fane kartfortellinger, fane kraftrevisjoner). De mest sentrale negative effektene er 
fragmentering av leveområder, neddemming av beitearealer og villreintrekk og økt menneskelig 
ferdsel. I de fleste tilfeller har kraftmagasiner før regulering vært en eller flere betraktelig mindre 
vannflater.  Heving av vannstanden medført ikke sjelden at villreinens fremkommelighet gjennom 
området blir sterkt redusert.

Brattefjell-Vindeggen er ett av flere villreinområder som skal klassifisert etter kvalitetsnormen for 
villrein.  I NINARapport 2126 som ble offentliggjort i april i år er alle de nasjonale villreinområdene 
klassfisiert (Kvalitetsnorm for villrein – første klassifisering (nina.no)).  Det er startet opp arbeid 
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med klassifiseringen av Brattefjell-Vindeggen og det er forventet at resultatet av arbeidet vil 
foreligge i løpet av høsten 2023.  

Med hilsen

Linda Lomeland Anne-Gro Ahnstrøm
Seksjonsleder Samfunn og plan rådgiver
 annegro.ahnstrom@vtfk.no
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